РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУЕЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 февраля 2025 года № 33
О внесении изменения в постановление
Администрации Муезерского муниципального
района от 28 января 2025 года № 16
В соответствии с пунктом.1,3 статьи 9, пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», подпунктом 1 пункта 3 статьи 2 Закона Республики Карелия от 03.07.2014 года № 1815-ЗРК «О регулировании отдельных правоотношений в сфере погребения и похоронного дела в Республике Карелия», в целях определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, администрация Муезерского муниципального района постановляет:
1. Внести в Приложение «Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, лицам, взявшим на себя обязанность осуществлять погребение умершего» постановления администрации Муезерского муниципального района от 28 января 2025 года № 16 следующие изменения:
	№ п/п
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Единица
измерения
	Стоимость 1 услуги (без НДС)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	услуга
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	услуга
	5000,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	услуга
	1914,98

	4.
	Погребение
	услуга
	5000,00

	Итого

	11914,98

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в районной газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района с адресом доступа www.muezersky.ru,
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ (Михайлова Е.Л).
Глава администрации
Муезерского  муниципального района
С.С. СТУГАРЕВ

Приложение
к Постановлению администрации
Муезерского  муниципального  района
от  28 января 2025 г.   № 16

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, лицам, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	№ п/п
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Единица
измерения
	Стоимость 1 услуги (без НДС)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

услуга
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

услуга
	5000,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

услуга
	1914,98

	4.
	Погребение
	услуга
	5000,00

	Итого

	11914,98

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, при отсутствии лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	№ п/п
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Единица
измерения
	Стоимость 1 услуги (без НДС)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

услуга
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	услуга
	1000,00

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

услуга
	5000,00

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

услуга
	1914,98

	5.
	Погребение
	услуга
	4000,00

	Итого

	11914,98

Исполнитель
Начальник  отдела ЖКХ                                                      Е.Л. Михайлова

[bookmark: _GoBack]Согласовано:  						  Д.И. Кириллов